
REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD IVANIĆ-GRAD
GRADONAČELNIK

KLASA: 022-05/14-02/6
URBROJ: 238/10-02/06-14-10
Ivanić-Grad, 17. ožujak 2014.

GRADSKO VIJEĆE GRADA IVANIĆ-GRADA
n/r predsjednika Željka Pongraca

PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o komunalnom doprinosu
Grada Ivanić-Grada

Poštovani,

Temeljem članka 55. Statuta Grada Ivanić-Grada (Službeni glasnik, broj 02/14),
Gradonačelnik Grada Ivanić-Grada, utvrdio je prijedlog

Odluke o izmjenama Odluke o komunalnom doprinosu Grada Ivanić-Grada

Predlaže se predsjedniku Gradskoga vijeća da prethodno navedeni prijedlog po
potrebi dostavi nadležnom radnom tijelu Gradskog vijeća Grada Ivanić-Grada kako bi
isto dalo svoje mišljenje odnosno iznijelo određeni prijedlog.

Za izvjestitelja na sjednici Gradskoga vijeća određuje se Ivan Šoštarčić, pročelnik
Upravnog odjela za gospodarstvo, komunalno gospodarstvo i prostorno planiranje.

S poštovanjem,

GRADONAČELNIK :

Javor Bojan Leš, dr. vet. med.



Na temelju članka 31., 32. i 33. Zakona o komunalnom gospodarstvu
(Narodne novine, broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04,
110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11 i 144/12) i članka 35.
Statuta Grada Ivanić-Grada  (Službeni glasnik, broj 02/14), Gradsko vijeće Grada
Ivanić-Grada na svojoj ____ sjednici održanoj dana _____________ 2014. godine
donosi

O D L U K U
o izmjenama Odluke o komunalnom doprinosu

Grada Ivanić-Grada

Članak 1.

U Odluci o komunalnom doprinosu Grada Ivanić-Grada (Službeni glasnik broj 12/07,
03/09, 01/11 i 02/13) članak 9.a mijenja se i glasi

„Članak 9.a

Podnositelji zahtjeva, odnosno vlasnici kojima je izdano rješenje o izvedenom stanju
u postupku ozakonjenja nezakonito izgrađenih građevina dužni su platiti komunalni
doprinos.

Komunalni doprinos mogu platiti odjednom ili obročno.

Osobama iz stavka 1. ovog članka koji komunalni doprinos uplate odjednom
odobrava se popust u visini od 20%, izuzev osobama iz članka 15.a ove Odluke koje
ostvaruju pravo na djelomično oslobođenje od plaćanja komunalnog doprinosa.

Obročna otplata odobrava se rješenjem o komunalnom doprinosu isključivo na
zahtjev stranke.

Visina mjesečnog obroka obračunava se na način da prvi mjesečni obrok iznosi
500,00 kuna, a svaki daljnji mjesečni obrok ne može biti manji od 300,00 kuna.

Osobama iz stavka 1. ovog članka može se omogućiti obročna otplata komunalnog
doprinosa u najviše 24 mjesečna obroka.

Komunalni doprinos, odnosno prvi mjesečni obrok dospijeva u roku 8 dana po
izvršnosti rješenja kojim je utvrđena obveza plaćanja.

Na obroke koji nisu plaćeni u roku obračunava se zakonska zatezna kamata od dana
dospijeća do dana plaćanja.“

Članak 2.

Ostale odredbe Odluke o komunalnom doprinosu Grada Ivanić-Grada (Službeni
glasnik Grada Ivanić-Grada broj 12/07, 03/09, 01/11 i 02/13) ostaju neizmijenjene.



Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku
Grada Ivanić-Grada.
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KLASA: Predsjednik Gradskog vijeća:
URBROJ
Ivanić-Grad, 2014. Željko Pongrac, pravnik kriminalist



PREDMET:
Odluka o izmjenama Odluke o
komunalnom doprinosu Grada Ivanić-
Grada

PRAVNI TEMELJ:
Članak 31., 32. i 33. Zakona o
komunalnom gospodarstvu (Narodne
novine, broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00,
129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04,
178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11,
84/11, 90/11 i 144/12) i odredbe članka
35. Statuta Grada Ivanić-Grada (Službeni
glasnik, broj 02/14)

STRUČNA OBRADA:

Upravni odjel za gospodarstvo,
komunalno gospodarstvo i prostorno
planiranje

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE:
Gradsko vijeće Grada Ivanić-Grada

OBRAZLOŽENJE:

Odluka o komunalnom doprinosu Grada Ivanić-Grada mijenja se u članku 9.a na
način da se propisuje kako se komunalni doprinos pri legalizaciji može platiti na
najviše 24 mjesečna obroka.

Predlaže se da Gradsko vijeće usvoji predmetnu Odluku.


